

Petycja w sprawie obrad komisji skarg, wniosków i petycji

Urząd Miejski w Łęknicy
WPŁYNEŁO - Sekretariat
Data wpływu 30.12.2024
Nr rejestru przesyłek wpływających 4747/2024
Or-



Do: **Urząd Miejski w Łęknicy**
ul. Żurawska 1
68-208 Łęknica

Niniejszym postuluję aby na obrady komisji skarg wniosków i petycji zapraszać autorów pism które będą rozpatrywane.

Zapraszanie autorów wniosków, skarg i petycji na obrady komisji wniosków, skarg i petycji niesie ze sobą liczne korzyści, które mogą znacząco poprawić zarówno proces rozpatrywania tych dokumentów, jak i relacje między obywatelami a urzędem. Przede wszystkim, obecność autorów podczas obrad umożliwi bardziej szczegółowe i klarowne przedstawienie problemu, wniosku czy petycji. Autorzy mają szansę bezpośrednio przekazać swoje argumenty, odpowiadać na pytania członków komisji oraz wyjaśniać wszelkie niejasności, co może prowadzić do lepszego zrozumienia istoty sprawy.

Taka praktyka sprzyja również budowaniu zaufania obywateli do instytucji publicznych. Obywatele, mając możliwość osobistego uczestniczenia w obradach, widzą, że ich głos jest brany pod uwagę i że mają realny wpływ na decyzje podejmowane przez komisję. To poczucie współdziałania w procesie decyzyjnym może zwiększyć zaangażowanie społeczności w sprawy lokalne i zachęcić do aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym.

Dodatkowo, zapraszanie autorów na obrady komisji może przyspieszyć cały proces rozpatrywania wniosków, skarg i petycji. Bezpośredni kontakt z wnioskodawcą pozwala szybko rozwiązać wszelkie wątpliwości i dostarczyć potrzebne informacje, co z kolei może prowadzić do szybszego podjęcia decyzji. To z kolei zmniejsza czas oczekiwania na rozstrzygnięcie sprawy, co jest korzystne zarówno dla autorów wniosków, jak i dla samej komisji.

Wreszcie, taka praktyka może przyczynić się do lepszej jakości decyzji podejmowanych przez komisję. Bezpośrednie spotkania z autorami wniosków, skarg i petycji pozwalają na pełniejsze zrozumienie kontekstu i motywacji stojących za danym dokumentem. Dzięki temu komisja może podejmować bardziej przemyślane i sprawiedliwe decyzje, które lepiej odpowiadają potrzebom i oczekiwaniom społeczności.

